
 

Mod. A - originale 

 
                  
DECRETO N.      184       DEL  29/11/2022 
 

Oggetto: Copertura obbligazione giuridicamente vincolante a seguito dell’adesione alla Convenzione Consip per le 

Licenze Software Multibrand Ed. 4 – LOTTO 8 CIG 86286001FA, stipulata ai sensi dell’articolo 26 della Legge n. 

488 del 23 dicembre 1999 e dell’articolo 58 della Legge n. 388 del 23 dicembre 2000, per l’acquisto di prodotti 

SAS® e servizi connessi, anno 2023.  Attuazione del programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 

2022/2023 approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 37 del 25.01.2022 e successive modifiche. Ordine 

diretto di acquisto CIG derivato 9514049999, CUI S80007580279202200040. Scadenza contratto 31 dicembre 

2023. 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA: 

Il provvedimento autorizza l’acquisto di servizi informatici per la manutenzione delle licenze software SAS, per 

una durata di 12 mesi, a decorrere dal 01/01/2023, mediante adesione alla Convenzione Consip per le Licenze 

Software Multibrand Ed. 4 – LOTTO 8 CIG 86286001FA, per la fornitura di servizi informatici per la manutenzione 

delle licenze software SAS®, stipulata ai sensi dell’articolo 26 della Legge n. 488 del 23 dicembre 1999 e 

dell’articolo 58 della Legge n. 388 del 23 dicembre 2000, CIG 8219195647, CIG derivato 9514049999, per un 

importo complessivo di fornitura pari ad Euro 136.563,18=IVA esclusa.  Si procede alla copertura dell’obbligazione 

giuridicamente vincolata. L’acquisto dà attuazione al Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 

2022/2023 approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 37 del 25.01.2022, Codice CUI 

S80007580279202200040. 

 

IL DIRETTORE 

DELLA DIREZIONE ICT E AGENDA DIGITALE 

Premesso che: 

Regione del Veneto è impegnata in un percorso di rinnovamento, volto a migliorare la propria efficienza ed a rispon-

dere al meglio alle esigenze del cittadino. 

Per tale motivo, l’Amministrazione regionale si avvale della piattaforma SAS, strumento che supporta le decisioni, 

con un particolare riguardo alla Business Intelligence, come soluzione in grado di coniugare la pianificazione ed il 

controllo strategico, come pure l'analisi dei processi e la rilevazione dei fenomeni ricorrenti, con tutte le implicazioni 

relative alla dimensione territoriale.  

In particolare, tale piattaforma garantisce la necessaria manutenzione ed evoluzione dell’anagrafe regionale e per-

mette alla Direzione Sistema dei Controlli, Attività ispettive e SISTAR la gestione dei servizi di data quality riferiti 

al Bollo auto ed agli indicatori del Sistema di Governance Strategico. 

Infatti, l'Unità Organizzativa Sistema Statistico Regionale (SISTAR), per le elaborazioni analitiche e statistiche, si 

avvale del software SAS installato sulle postazioni client.  

Tale software, per le medesime finalità, è stato concesso in uso anche ad Azienda Zero. 

Nel corso degli anni, il personale, sia regionale che di Azienda Zero, ha sviluppato una buona capacità all’utilizzo di 

tale strumento ed ha accumulato uno storico di codici di elaborazione dei dati e degli algoritmi statistici; tant’è che 

si è evidenziato un naturale incremento nell'impiego delle componenti statiche per l'analisi incrociata da fonti di dati 

eterogenee.  

È, quindi, necessario favorire lo sviluppo collaborativo tramite SAS agevolando il riuso del codice sviluppato e, di 

conseguenza, accelerando le tempistiche necessarie per le analisi. 

 

Atteso che: 

- con decreto n. 151 del 09/11/2021 del Direttore della Direzione ICT e Agenda Digitale, si è proceduto all’acquisto, 

in adesione alla Convenzione Consip per le Licenze Software Multibrand Ed. 4 - Lotto 8 - SAS®, CIG 86286001FA, 

stipulata ai sensi dell'articolo 26 della Legge n. 488 del 23 dicembre 1999 e dell'articolo 58 della Legge n. 388 del 

23 dicembre 2000, CIG 8219195647, dei servizi informatici per la manutenzione delle licenze software SAS® per 



Mod. A - originale            pag. 2 di 6 

l'aggiornamento della piattaforma statistica, del datawarehouse sanitario dell'Amministrazione regionale. Il contratto 

scadrà il 31/12/2022; 

- in vista della prossima scadenza del citato contratto è necessario procedere prontamente all’acquisto di servizi 

informatici per la manutenzione delle licenze software SAS® di interesse regionale per l’anno 2023. 

 

Dato atto che: 

- la necessità sopra citata è stata rappresentata dal titolare della U.O. Sistemi Informativi, servizi e tecnologie digitali, 

ing Paolo Barichello, al Direttore della Direzione ICT e Agenda Digitale. 

 

Ritenuto di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n. 50 del 2016, il Responsabile Unico del procedimento nel 

Direttore dell’U.O. Sistemi Informativi, servizi e tecnologie digitali della Direzione ICT e Agenda Digitale, ing. 

Paolo Barichello. 

 

Visto l’art. 1, comma 512 della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 che stabilisce che “al fine di garantire 

l'ottimizzazione e la razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi informatici e di connettività, fermi restando gli 

obblighi di acquisizione centralizzata previsti per i beni e servizi dalla normativa vigente, le amministrazioni 

pubbliche e le società inserite nel conto economico consolidato della pubblica amministrazione, come individuate 

dall'Istituto nazionale di statistica (ISTAT) ai sensi dell'articolo 1 della legge 31 dicembre 2009, n. 196, provvedono 

ai propri approvvigionamenti esclusivamente tramite Consip SpA o i soggetti aggregatori, ivi comprese le centrali di 

committenza regionali, per i beni e i servizi disponibili presso gli stessi soggetti”. 

 

Considerato che: 

- è disponibile dal 17/11/2021 la Convenzione Consip per le Licenze Software Multibrand Ed. 4 – Lotto 8, stipulata 

da Consip S.p.a. con R1 S.p.a., sede in Via Monte Carmelo 5, 00166 Roma, P.Iva 05231661009, per la fornitura di 

servizi di le Licenze Software Multibrand, ai sensi dell’articolo 26 della Legge n. 488 del 23 dicembre 1999 e 

dell’articolo 58 della Legge n. 388 del 23 dicembre 2000, CIG 86286001FA, con scadenza 16/11/2022; 

- Consip con comunicazione pubblicata sul sito il 27/10/2022 ha comunicato che in data 21/09/2022 per i lotti 4, 5, 

6, 7, 8, 9 e 10 della Convenzione Licenze software multibrand 4 è stata autorizzata una proroga temporale al 

31/12/2022 per effetto dell’art.49, comma 2, del D.L. 50/2022.; 

- i singoli Contratti di Fornitura, attuativi della Convenzione, stipulati dalle Amministrazioni Contraenti mediante 

Ordinativi di Fornitura, hanno durata da 12 a 36 mesi, in funzione dello specifico prodotto software acquistato, 

decorrenti dalla Data di Accettazione; 

- la consegna di ciascuna fornitura si intende comprensiva di ogni relativo onere e spesa e dovrà essere eseguita dal 

fornitore entro e non oltre il termine di 15 (quindici) giorni solari decorrenti dalla data dell’Ordine, con le modalità 

indicate al paragrafo 4.8.2 del Capitolato Tecnico. 

 

Ritenuto di far fronte alle su esposte esigenze dei servizi in oggetto mediante l’acquisto per 12 mesi a decorre dal 

01/01/2023 dei seguenti servizi: 

 

Codice articolo Prodotto Q.tà 

BUN-SP-21-142 

SAS Data Management Standard –rel 9 - server 

  

Base SAS –rel 9 50 

SAS/ACCESS Interface to ODBC–rel 9 10 

SAS/ACCESS Interface to PC File–rel 9 50 

SAS/AF–rel 9 50 

SAS/CONNECT–rel 9 50 

SAS/EIS–rel 9 50 

SAS/FSP–rel 9 50 

SAS/GRAPH–rel 9 50 

SAS/INSIGHT–rel 9 50 

SAS/STAT–rel 9 50 



Mod. A - originale            pag. 3 di 6 

SAS AppDev Studio–rel 9 3 

Enterprise Guide–rel 9 10 

 

Totale Euro 136.563,18=IVA esclusa 

in adesione alla Convenzione Consip per le Licenze Software Multibrand Ed. 4 – Lotto 8 per la fornitura di servizi 

informatici per la manutenzione delle licenze software SAS® per l’aggiornamento della piattaforma statistica, del 

datawarehouse sanitario e della suite for open data dell’Amministrazione regionale stipulata ai sensi dell’articolo 26 

della Legge n. 488 del 23 dicembre 1999 e dell’articolo 58 della Legge n. 388 del 23 dicembre 2000, CIG 

86286001FA. 

Dato atto che: 

- il codice identificativo Gara relativo ai servizi in questione “derivato” rispetto a quello della Convenzione (CIG 

86286001FA) è 9514049999; 
- che la tipologia del servizio, fornitura di servizi di manutenzione di licenze da remoto senza accesso ai locali regio-
nali, non comporta la presenza di rischi da interferenza nella sua esecuzione tali da richiedere la redazione del Docu-
mento Unico Valutazione Rischi Interferenti (DUVRI) di cui al decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81 e che pertanto 
gli oneri per la sicurezza di natura interferenziale sono pari a zero; 
- è stato generato l’ordine diretto di acquisto CIG derivato 9514049999 e lo stesso è stato sottoscritto in data odierna, 

costituendo obbligazione giuridicamente vincolante con beneficiario ed importo determinati (Allegato A); 

- il contratto avrà una durata di 12 (dodici) mesi a decorrere dal 01/01/2023; 

- con riferimento al singolo contratto attuativo l’Amministrazione Contraente procederà ad effettuare la verifica di 

conformità delle forniture oggetto dell’Ordinativo di Fornitura per la verifica della funzionalità nel rispetto di quanto 

stabilito dagli artt. 101 e 102 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., nonché di quanto previsto dai provvedimenti di 

attuazione. Le verifiche di conformità di cui ai precedenti commi si intendono positivamente superate solo se le 

verifiche di funzionalità abbiano dato esito positivo. Tutti gli oneri e le spese delle verifiche di conformità sono a 

carico del Fornitore. Nel caso di esito positivo della verifica di conformità, la data del relativo verbale verrà 

considerata quale “Data di accettazione” per la relativa prestazione contrattuale, salvo. L’Amministrazione 

provvederà a redigere un apposito documento da inviare via e-mail al Contact Center del Fornitore. Conclusa 

positivamente la verifica di conformità, il pagamento avverrà in un’unica soluzione entro 30 giorni dal ricevimento 

della fattura che sarà emessa a seguito dell’esito positivo della verifica e di conseguente accettazione dei servizi. Il 

pagamento è in ogni caso subordinato all’esaurimento delle procedure amministrative/contabili proprie 

dell’Amministrazione regionale. Eventuali contestazioni interromperanno detti termini;  

- il Responsabile del procedimento, nominato con il presente atto nel Direttore della dell’U.O. Sistemi Informativi, 

servizi e tecnologie digitali della Direzione ICT e Agenda Digitale, ing. Paolo Barichello, ricopre anche il ruolo di 

Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs n. 50/2016 e di quanto previsto dalle Linee 

guida n. 3 dell’ANAC, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti «Nomina, ruolo e compiti del 

responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni», approvate dal Consiglio 

dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al d.lgs. 56 del 19/4/2017 con deliberazione 

del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017; 

- la presente procedura di gara dà attuazione al Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2022/2023 

approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 37 del 25/01/2022, Codice CUI S80007580279202200040.  

 

Ritenuto di procedere alla copertura dell’obbligazione giuridicamente perfezionata imputando la spesa di cui 

all’Ordine Diretto di acquisto CIG derivato 9514049999 pari a complessivi Euro 166.607,08= (IVA compresa), che 

costituisce debito commerciale, a carico del Bilancio regionale 2022 – 2024 esercizio finanziario  2023, che presenta 

l’occorrente disponibilità, secondo le specifiche e l’esigibilità contenute nell’Allegato B contabile del presente atto, 

del quale costituisce parte integrante e sostanziale, per le motivazioni di cui alla premessa.  

 

Dato atto che con Decreto n. 24 del 18/03/2021, così come integrato con Decreto n. 118 del 11/08/2022, con 

riferimento agli impegni che verranno assunti sul capitolo di uscita n. 104167 per gli esercizi finanziari 2023 e 2024 

è stata accertata per competenza in entrata la somma annuale di Euro 1.640.069.38 sul capitolo di entrata n. 101147 

“Entrate derivanti da Azienda Zero per rimborso di oneri sostenuti per servizi ICT/TLC erogati a favore della sanità 

regionale (Decreto 14/11/2017, n. 250)” P.d.c. E.2.01.01.04.001 “Trasferimenti correnti da organismi interni e/o unità 

locali dell’amministrazione” del Bilancio regionale 2023, accertamento n. 183/2023 e n. 117/2024. 

 



Mod. A - originale            pag. 4 di 6 

Atteso, altresì, che si provvederà a comunicare al destinatario della spesa le informazioni relative all'impegno 

assunte col presente provvedimento; 

 

Visto l'articolo 13 della legge regionale 31 dicembre 2012, n. 54 che definisce i compiti dei Direttori di Direzione; 

 

Visto l'art. 29 del D.Lgs n. 50/2016 che stabilisce gli atti relativi alle procedure per l'affidamento di appalti pubblici 

di servizi, forniture, opere devono essere pubblicati sul profilo del committente, nella sezione "Amministrazione 

trasparente", nonché sul sito del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

- VISTO il D.lgs n. 118/2011; 

- VISTA la Legge Regionale n. 39 del 29/11/01; 

- VISTE la Legge del 06/07/2012 n. 94 e il D.L. n. 95/2012 convertito con Legge del 07/08/2012 n. 135; 

- VISTO il D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013; 

- VISTA la Legge n. 208 del 28/12/2015, all’art.1, comma 512; 

- VISTO il D.Lgs. n. 50/2016; 

- VISTE la D.G.R. n. 245 del 9/03/2020, la D.G.R. n. 369 del 30/03/2021, la D.G.R. n. 876 del 30/06/2021, la 

D.G.R. n. 946 del 13/07/2021; 

- VISTA la L.R. n. 36 del 20/12/2021 “Bilancio di previsione 2022-2024” e successive variazioni; 

- VISTA la D.G.R. n. 1821 del 23/12/2021 che approva il documento tecnico di accompagnamento del Bilan-

cio di previsione 2022-2024 e successive variazioni; 

- VISTO il Decreto n. 19 del 28/12/2021 del Segretario Generale della Programmazione di approvazione del 

Bilancio finanziario gestionale 2022–2024 e successive variazioni; 

- VISTA la D.G.R. n. 42/2022 Direttive per la gestione del Bilancio di Previsione 2022 – 2024;  

- VISTA la DGR n. 1823 del 06/12/2019 che ha approvato i “Nuovi indirizzi operativi per la gestione delle 

procedure di acquisizione di servizi, forniture e lavori sotto soglia comunitaria per le esigenze della Regione 

del Veneto”;  

- VISTO il Decreto n. 151 del 09/11/2021 del Direttore della Direzione ICT e Agenda Digitale; 

- VISTA la Convenzione citata nella premessa; 

DECRETA 

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n. 50 del 2016, il Responsabile Unico del procedimento nel 

Direttore dell’U.O. Sistemi Informativi, servizi e tecnologie digitali della Direzione ICT e Agenda Digitale, 

ing. Paolo Barichello, dando atto che lo stesso ricopre anche il ruolo di Direttore dell’Esecuzione; 

3. di procedere, in attuazione del programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2022/2023 approvato 

con Deliberazione della Giunta Regionale n. 37 del 25/01/2022, Codice CUI S80007580279202200040, 

all’acquisto di servizi informatici per la manutenzione delle licenze software SAS®, per 12 mesi dal 

01/01/2023 e precisamente: 

Codice articolo Prodotto Q.tà 

BUN-SP-20-154 

SAS Data Management Standard –rel 9 - server 

  

Base SAS –rel 9 50 

SAS/ACCESS Interface to ODBC–rel 9 10 

SAS/ACCESS Interface to PC File–rel 9 50 

SAS/AF–rel 9 50 

SAS/CONNECT–rel 9 50 

SAS/EIS–rel 9 50 

SAS/FSP–rel 9 50 



Mod. A - originale            pag. 5 di 6 

SAS/GRAPH–rel 9 50 

SAS/INSIGHT–rel 9 50 

SAS/STAT–rel 9 50 

SAS AppDev Studio–rel 9 3 

Enterprise Guide–rel 9 10 

Totale Euro 136.563,18=IVA esclusa 

in adesione alla Convenzione Consip per le Licenze Software Multibrand Ed. 4 – Lotto 8, per la fornitura di 

servizi informatici per la manutenzione delle licenze software SAS® per l’aggiornamento della piattaforma 

statistica, del datawarehouse sanitario dell’Amministrazione regionale, stipulata ai sensi dell’articolo 26 della 

Legge n. 488 del 23 dicembre 1999 e dell’articolo 58 della Legge n. 388 del 23 dicembre 2000, CIG 

86286001FA; con ciò autorizzando l’emissione dell’ordine diretto di acquisto CIG derivato 9514049999; 

4. di dare atto che è stato generato l'ordine diretto di acquisto Ordine diretto d’acquisto CIG derivato 

9514049999 (Allegato A) in data odierna relativo ai servizi informatici per la manutenzione delle licenze 

software SAS® a favore della società R1 S.p.a., sede in Via Monte Carmelo 5, 00166 Roma, P.Iva 

05231661009 e lo stesso è stato sottoscritto e costituisce obbligazione giuridicamente vincolante con bene-

ficiario ed importo determinati; 

5. di dare atto che il contratto avrà una durata di 12 (dodici) mesi a decorrere dal 01/01/2023;  

6. di dare atto che l’Amministrazione Contraente procederà ad effettuare la verifica di conformità delle forniture 

oggetto dell’Ordinativo di Fornitura per la verifica della funzionalità nel rispetto di quanto stabilito dagli artt. 

101 e 102 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., nonché di quanto previsto dai provvedimenti di attuazione. Le 

verifiche di conformità di cui ai precedenti commi si intendono positivamente superate solo se le verifiche 

di funzionalità abbiano dato esito positivo. Tutti gli oneri e le spese delle verifiche di conformità sono a 

carico del Fornitore. Nel caso di esito positivo della verifica di conformità, la data del relativo verbale verrà 

considerata quale “Data di accettazione” per la relativa prestazione contrattuale, salvo. L’Amministrazione 

provvederà a redigere un apposito documento da inviare via e-mail al Contact Center del Fornitore. Conclusa 

positivamente la verifica di conformità, il pagamento avverrà in un’unica soluzione entro 30 giorni dal rice-

vimento della fattura che sarà emessa a seguito dell’esito positivo della verifica e di conseguente accettazione 

dei servizi. Il pagamento è in ogni caso subordinato all’esaurimento delle procedure amministrative/contabili 

proprie dell’Amministrazione regionale. Eventuali contestazioni interromperanno detti termini;  

7. di autorizzare quindi la spesa complessiva pari a Euro 166.607,08= IVA compresa; 

8. di disporre la copertura passiva giuridicamente perfezionata e di impegnare quindi a favore della società R1 

S.p.a., sede in Via Monte Carmelo 5, 00166 Roma, P.Iva 05231661009 la somma di Euro 166.607,08=IVA 

pari ad Euro 30.043,90 compresa, che costituisce debito commerciale, a carico del Bilancio regionale 2022-

2024, esercizio finanziario 2023, che presenta l’occorrente disponibilità, secondo le specifiche e l’esigibilità 

contenute nell’Allegato B contabile del presente atto, del quale costituisce parte integrante e sostanziale, per 

le motivazioni di cui alla premessa; 

9. di dare atto che con Decreto n. 24 del 18/03/2021, così come integrato con Decreto n. 118 del 11/08/2022, 

con riferimento agli impegni che verranno assunti sul capitolo di uscita n. 104167 per gli esercizi finanziari 

2023 e 2024 è stata accertata per competenza in entrata, la somma annuale di Euro 1.640.069.38 sul capitolo 

di entrata n. 101147 “Entrate derivanti da Azienda Zero per rimborso di oneri sostenuti per servizi ICT/TLC 

erogati a favore della sanità regionale (Decreto 14/11/2017, n. 250)” P.d.c. E.2.01.01.04.001 “Trasferimenti 

correnti da organismi interni e/o unità locali dell’amministrazione” del Bilancio regionale 2023, accer-

tamento n. 183/2023 e n. 117/2024; 

10. di corrispondere nel 2023 a favore della società R1 S.p.a., sede in Via Monte Carmelo 5, 00166 Roma, P.Iva 

05231661009  l’importo di Euro 166.607,08=IVA pari ad Euro 30.043,90 compresa, con pagamento in 

un’unica soluzione a mezzo mandato a 30 gg dalla data di ricevimento della fattura secondo le modalità 

stabilite dalla Convenzione CIG 86286001FA che prevede la fatturazione nel 2023, unica annuale in via 

anticipata, a decorrere dalla “data di accettazione della fornitura” ovvero a seguito dell’esito positivo della 

verifica e di conseguente accettazione dei servizi. Il pagamento è in ogni caso subordinato all’esaurimento 

delle procedure amministrative/contabili proprie dell’Amministrazione regionale, eventuali contestazioni 



Mod. A - originale            pag. 6 di 6 

interromperanno detti termini; 

11. di dare atto che il Codice Univoco Ufficio della Direzione ICT e Agenda Digitale ai fini della fatturazione 

elettronica è il seguente: 350EDA; 

12. di attestare la copertura dell’obbligazione assunta per una spesa pari ad Euro 166.607,08 (IVA inclusa), a 

carico del Bilancio regionale per l’annualità 2023, come specificato nel presente dispositivo; 

13. di dare atto che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica, ai sensi di quanto previsto dall’art. 56 co.6 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii; 

 

14. di dare atto che il contratto genererà spesa corrente e si riferisce a contratto necessario a garantire la continuità 

dei servizi connessi con le funzioni fondamentali dell’Amministrazione (art 10, comma 3, lett. a) del D.lgs 

118/2011); 

15. di attestare che si provvederà a comunicare al destinatario della spesa le informazioni relative all'impegno 

assunte con il presente provvedimento (art. 56, punto 7, del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.);  

16. di attestare la regolarità amministrativa del provvedimento; 

 

17. di trasmettere il presente atto alla Direzione Bilancio e Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità 

contabile al fine del perfezionamento e dell’efficacia; 

 

18. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. n. 

33/2013; 

19. di disporre la pubblicazione integrale del presente Decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto, 

omettendo la pubblicazione degli Allegati A e B. 

Firmato digitalmente 

Il Direttore  

                                                                                                                                Dott. Idelfo Borgo 
U.O. Sistemi Informativi, servizi e tecnologie digitali 
Il Direttore 

ing. Paolo Barichello 

 
Posizione Organizzativa 

Contabilità e budgeting 

Rag. Carlo Brunello 
 

Posizione Organizzativa 

Attività legali e amministrative in ambito ICT  
Dott.ssa Sabrina Marchiori 

 


		2022-11-29T13:10:05+0100
	BORGO IDELFO




